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Punkt 7: Meddelselser fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
forvaltning

00.22.00-G01-10-20

Sagsfremstilling
Henvendelse vedr. håndtering af corona
Udvalget bad på sit møde den 18. januar 2021 forvaltningen forholde sig til et brev fra en dagtilbudsleder vedrørende
håndtering af Corona. I brevet dateret den 18. januar 2021 spørger dagtilbudslederen ind til muligheder for hjemsendelse
af børn, forældres brug af mundbind og test af personale. I det følgende beskrives hvilke tiltag, der er iværksat i den
forbindelse. På Frederiksberg er udgangspunktet, at alle nationale regler og retningslinjer følges, og forvaltningen arbejder
ud fra de nationale retningslinjer og lægger ikke op til skærpelser af reglerne, med mindre der er politisk ønske om dette.

Hvad angår hjemsendelse af børn, har Magistraten den 18. januar 2021 besluttet, at forældre kan opnå betalingsfrihed i
perioden 19. januar til 28. februar 2021 ved udmeldelse af børn. Derudover har forvaltningen direkte kommunikeret den
nationale opfordring til at holde børnene hjemme, når dette er muligt. Kommunen har ikke vedtaget nogen skærpet
opfordring. Hvad angår forældres brug af mundbind, kan dagtilbuddene med henvisning til den gældende retningslinje fra
Børne- og Undervisningsministeriet opfordre forældre til at bære mundbind/visir ved aflevering og afhentning indendørs,
hvis det er vanskeligt at holde afstand. Heller ikke her er det kommunalt besluttet at skærpe den nationale udmelding.
Hvad angår test af personale, får hvert dagtilbud ugentligt besøg af mobil testenhed således, at personalet kan lade sig
teste ugentligt ved brug af hurtigtest som led i en screening.

Dagtilbudsafdelingen har i forbindelse med kommunikation til dagtilbudslederne under Corona pandemien benyttet sig af
følgende kommunikationsformer: Der er afviklet ledermøder med Corona på dagsorden, herunder fortolkning af
retningslinjer fra myndighederne. Foruden dagtilbudschefen deltager den ledende sundhedsplejerske i mødeaktiviteterne
med dagtilbudslederne, og sidstnævnte står desuden til rådighed for løbende sparring vedr. sundhedsfaglige spørgsmål.
Der er derudover nedsat en koordinationsgruppe med repræsentanter fra hvert ledernetværk, som alene har til formål at
samle op på og besvare spørgsmål i forbindelse med Corona. Både dagtilbudschef og ledende sundhedsplejerske deltager i
denne mødeaktivitet. Der udsendes referat efter møderne til alle dagtilbudsledere. Guides til dagtilbudsledere og
pædagogisk personale vedrørende Corona-relaterede spørgsmål opdateres løbende. Der er udarbejdet
smitteopsporingsbrev og breve til forældre omkring smitte. Desuden udsendes nyhedsmails i forbindelse med udmelding
af nye retningslinjer fra myndighederne, herunder Sundhedsstyrelsen og Børne- og Undervisningsministeriet.

Trods disse initiativer er der ingen tvivl om, at dagtilbudslederne har en stor opgave med at sikre en god og tryg hverdag
for børnene, håndtere driften og de tiltag, som corona nødvendiggør. I den nuværende situation kommer der løbende
ændringer i de nationale anbefalinger og retningslinjer. Kommunen oplever ofte, at der kommer nye nationale
anbefalinger og retningslinjer, som træder i kraft med ganske kort varsel. Det er understreget over for både KL og
ministeriet, at dette er en udfordring, men det må forventes, at der fortsat vil ske ændringer i retningslinjerne også med
kort varsel. Derfor har forvaltningen også besluttet, at den skriftlige kommunikation om anbefalinger og retningslinjer
fremover suppleres af digitale ledermøder, hver gang de natioanle retningslinjer ændres. Således kan lederne nemt og
hurtigt få en mundtig gennemgang og få afklaret eventuelle tvivlsspørgsmål.



Punkt 8: Præsentation af Aula på dagtilbudsområdet

28.00.00-G01-97-18

Resume
I denne sag præsenteres børneudvalget for Frederiksberg Kommunes nye børneintranet Aula på baggrund af et ønske fra
udvalget.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at børneudvalget tager præsentationen af Frederiksberg Kommunes nye børneintranet
Aula til orientering.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede i 2015, at Frederiksberg Kommune tilslutter sig Aula, som er en national
kommunikationsplatform for skoler og dagtilbud. Børneudvalget er løbende blevet orienteret om status for
implementeringen af Aula.
Det er KL og kommunernes it-fællesskab, KOMBIT, der står for Aula. Det er selskabet Netcompany, der udvikler
systemet.
Mandag den 4. januar 2021 tog to ”pilotdagtilbud” Aula i brug, og den 18. januar 2021 blev der åbnet for, at de resterende
35 dagtilbud kunne ibrugtage Aula. 13 selvejende dagtilbud har valgt at tilmelde sig Aula sammen med de 24 kommunale
dagtilbud. I alt benytter 37 af de i alt 44 kommunale og selvejende dagtilbud Aula.
Børneudvalget har bedt om at få præsenteret systemet. Derfor vil der på mødet blive foretaget en kort præsentation med
visning af opsætning og funktioner. Præsentationen tager primært afsæt i et forældreperspektiv, men vil ligeledes
fremhæve de generelle fordele der er ved systemet samt de udfordringer, der skal arbejdes med.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 9: Justering af udmøntning af mønsterbryderpuljen 2021

00.22.04-A30-80-18

Resume
Mønsterbryderpuljen for 2021 skal udmøntes til finansiering af indsatser målrettet udsatte børn og unge, som i kraft af
deres sociale og familiemæssige forhold under den tidlige opvækst vurderes at være i risiko for ikke at få en uddannelse
og blive selvforsørgende senere i livet. I sagen beskrives justeringen af aktiviteterne i de tre igangværende projekter som
følge af, at alle aktiviteter ikke kunne gennemføres i 2020. Afhængigt af, om der overføres uforbrugte midler fra
mønsterbryderpuljen i 2020 til 2021, foreslås endvidere at igangsætte to nye projekter "Styrkelse af den tidlige
forebyggende og specialiserede indsats på dagtilbudsområdet" og "Vidensdeling fra mønsterbryderprojekter gennem
tiden".

Beslutning
Udsat

Indstilling
Mønsterbryderudvalget indstiller til børneudvalget, at analysen "Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede
indsats på dagtilbudsområdet" følges tæt i børneudvalget.

Mønsterbryderudvalget indstiller til magistraten og kommunalbestyrelsen:
1. At budgettet for to projekter, finansieret af mønsterbryderpuljen i 2021, justeres til følgende:

Hånd i hånd med forældre - En fokuseret indsats til udsatte børn i dagtilbud og deres familier, 827 t.kr.
VIPP-SD forskningsprojekt - en evidensbaseret forebyggende indsats til at fremme forældresensitivitet og en tryg
tilknytningsrelation mellem forældre og børn i udsatte positioner, 231 t.kr.

2. At eventuelt overførte midler fra 2020 på maksimalt 658 t.kr. udmøntes til to nye projekter:
2.1 "Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede indsats på dagtilbudsområdet" med i alt 250 t. kr.
2.2 "Vidensdeling fra mønsterbryderprojekter gennem tiden" med i alt 300 t.kr.
2.3 Eventuelt yderligere overførte midler fra 2020 på maksimalt 108 t. kr. tilføres projektet "Vidensdeling fra
mønsterbryderprojekter gennem tiden".

Sagsfremstilling
Udmøntning af midler til igangsatte projekter i 2021
Der er under mønsterbryderudvalget igangsat tre projekter. På udvalgets møde den 23. november 2020 besluttede
udvalget at indstille til kommunalbestyrelsen, at mønsterbryderpuljen for 2021 udmøntes således:

Parat til start, 885 t. kr.
Hånd i hånd med forældre, 1.024 t. kr.
VIPP-SD, 289 t. kr.

De forventede budgetter til 2021 var til sagsfremstilingen den 23. november 2020 beregnet på baggrund af oprindeligt
budget for 2021 og forventet mindreforbrug i 2020. Forvaltningen har efterfølgende gennemgået aktiviteterne i de tre
projekter i forhold til afholdte aktiviteter i 2020 samt forventning til at kunne gennemføre aktiviteter i 2021.
Nogle af aktiviteterne i projekterne har ikke kunnet gennemføres i 2020 på grund af Covid-19 restriktioner, det gælder fx
kursusaktiviteter. Da der fortsat er Covid-19 restriktioner i 2021, er der foretaget en gennemgang af projekternes
aktiviteter og budgetter med henblik på at tilrettelægge aktiviteter i projekterne, der kan gennemføres på en måde, der
overholder Covid-19 restriktionerne. Nogle kursusaktiviteter omlægges til online kurser og web-baseret
undervisningsfilm. Det betyder, at der er foretaget nogle ændringer af de forventede afholdte aktiviteter i projekterne i
2021 samt de forventede omkostninger hertil.

Ændringerne af aktiviteterne i mønsterbryderprojekterne får ikke direkte betydning for forholdene for de sårbare børn i
institutionerne. Ændringerne af undervisningsforløbene med aflysninger i 2020 har dog betydet, at der må findes nye
tidspunkter for undervisningen og nye løsninger på, hvordan den kan afholdes. Det har samlet ført til, at uddannelserne



om kompetenceudviklingen er kommet igang senere og har taget længere tid, når de er kommet igang. At undervisningen
omlægges til et virtuelt format betyder, at mønsterbryderpædagogerne, i højere grad end det oprindeligt var planen, står
for at videreformidle viden og fælles kompetenceudvikling med deres kollegaer.

Med disse ændringer, ser budgetterne for de tre igangsatte projekter således ud i 2021:

Projekt Oprindeligt vedtaget
budget for 2021 d. 23.
november 2020 (i 1.000
kr.)

Budget
2021 (i
1.000 kr.)

Parat til start 885 885

Hånd i hånd med forældre 1.024 827

VIPP-SD 289 231

Budget for igangsatte projekter i alt 2021 2.198 1.943

Forventet overførsel fra 2020 til 2021
(indtægt = minus)

-663 -658

Nyt projekt i 2021 "Styrkelse af den tidlige
forebyggende og specialiserede indsats på
dagtilbudsområdet"

250 250

Nyt projekt i 2021 "Vidensdeling fra
mønsterbryderprojekter gennem tiden"

300 408

Bevilling 2021 2.085 2.085

Restmidler 2021 0 142

I Bilag 1 ses aktiviteterne i de tre igangsatte projekter samt de budgetterede udgifter.

Udmøntning af evt. overførte midler fra 2020 til 2021 til nyt projekt, "Styrkelse af den tidlige forebyggende og
specialiserede indsats på dagtilbudsområdet"

Med udgangen af 2020 er det uforbrugte midler i mønsterbryderpuljen i 2020 på i alt 658 t. kr. Disse midler søges
overført fra 2020 til 2021 som en del af den samlede sag om driftsoverførsler fra 2020 til 2021. Behandlingen af sagen
vedrørende driftsoverførsler fra 2020 til 2021 forventes behandlet i magistraten den 12. april 2021 og efterfølgende i
kommunalbestyrelsen den 19. april 2021.

Såfremt der bliver overført uforbrugte midler fra mønsterbryderpuljen i 2020 til 2021 foreslår Børne- og Ungeområdet, at
mønsterbryderudvalget igangsætter et nyt projekt "Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede indsats på
dagtilbudsområdet" med en bevilling på ialt 250 t. kr.
Analysen er beskrevet nærmere i bilag 2.

Det foreslås derudover, at der afsættes 300 t. kr. til "Vidensdeling fra mønsterbryderprojekter gennem tiden" til at
understøtte implementeringen af analysens anbefalinger og formidling af resultaterne fra mønsterbryderprojekterne.
Udkast til "Vidensdeling fra mønsterbryderprojekter gennem tiden" er vedlagt i bilag 3.

Såfremt alle de uforbrugte midler fra mønsterbryderpuljen i 2020 overføres til 2021, vil der være 108 t. kr. yderligere i
mønsterbryderpuljen for 2021. Forvaltningen foreslår, at midlerne anvendes til yderligere at understøtte implementeringen
af resultaterne fra mønsterbryderprojekterne. Forvaltningen vil udarbejde et forslag til anvendelsen af disse midler til det
kommende møde i Mønsterbryderudvalget, såfremt midlerne overføres fra 2020 til 2021.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej



Behandling
Mønsterbryderudvalget, magistraten og kommunalbestyrelsen.
Børneudvalget.

Historik
Indstilling 1. februar 2021, pkt. 2:
Børne- og Ungeområdet indstiller:
1. At budgettet for to projekter, finansieret af mønsterbryderpuljen i 2021, justeres til følgende:

Hånd i hånd med forældre - En fokuseret indsats til udsatte børn i dagtilbud og deres familier, 827 t.kr.
VIPP-SD forskningsprojekt - en evidensbaseret forebyggende indsats til at fremme forældresensitivitet og en tryg
tilknytningsrelation mellem forældre og børn i udsatte positioner, 231 t.kr.

2. At eventuelt overførte midler fra 2020 på maksimalt 658 t.kr. udmøntes til to nye projekter:
2.1 "Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede indsats på dagtilbudsområdet" med i alt 250 t. kr.
2.2 "Vidensdeling fra mønsterbryderprojekter gennem tiden" med i alt 300 t.kr.
2.3 Eventuelt yderligere overførte midler fra 2020 på maksimalt 108 t. kr. tilføres projektet "Vidensdeling fra
mønsterbryderprojekter gennem tiden"

Beslutning, Mønsterbryderudvalget, 1. februar 2021, pkt. 2:
Mønsterbryderudvalget indstiller til magistraten og kommunalbestyrelsen:

1. At budgettet for to projekter, finansieret af mønsterbryderpuljen i 2021, justeres til følgende:

Hånd i hånd med forældre - En fokuseret indsats til udsatte børn i dagtilbud og deres familier, 827 t.kr.

VIPP-SD forskningsprojekt - en evidensbaseret forebyggende indsats til at fremme forældresensitivitet og en tryg
tilknytningsrelation mellem forældre og børn i udsatte positioner, 231 t.kr.

2. At eventuelt overførte midler fra 2020 på maksimalt 658 t.kr. udmøntes til to nye projekter:

2.1 "Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede indsats på dagtilbudsområdet" med i alt 250 t. kr.

2.2 "Vidensdeling fra mønsterbryderprojekter gennem tiden" med i alt 300 t.kr.

2.3 Eventuelt yderligere overførte midler fra 2020 på maksimalt 108 t. kr. tilføres projektet "Vidensdeling fra
mønsterbryderprojekter gennem tiden".

Mønsterbryderudvalget indstiller til børneudvalget, at analysen "Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede
indsats på dagtilbudsområdet" følges tæt i børneudvalget.

Bilag

Bilag 1 Ativiteter og budget for igangsatte mønsterbryderprojekter 2021

Bilag 2 Styrkelse af den tidlige forebyggende og specialiserede indsats på dagtilbudsområdet

Bilag 3 Udkast til plan for vidensdeling



Punkt 10: Aftale om at udfase udliciterede daginstitutioner og
konkurrenceudsættelse

28.06.00-G01-1-21

Resume
På kommunalbestyrelsens møde den 22. juni 2020 fik forvaltningen mandat til at indlede dialog med mulige leverandører,
der har interesse i at drive daginstitutioner i Frederiksberg Kommune. Det fremgik også af sagen, at børneudvalget efter
markedsdialogen ville få forelagt en sag med forslag til den endelige udbudsproces. Efter forvaltningen har haft dialog
med mulige leverandører, har regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet indgået
en aftale om minimumsnormeringer, herunder udfasning af muligheden for at udlicitere daginstitutioner. Magistraten vil
til maj 2021 blive præsenteret for en samlet sag, hvor konsekvenser og anbefalinger i forhold til konkurrenceudsættelser
på daginstitutionsområdet bliver præsenteret sammen med et bruttokatalog over potentielle
konkurrenceudsættelsesprojekter.
Børneudvalget skal med denne sag tage orienteringen til efterretning.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at børneudvalget tager orienteringen om, at regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk
Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet foreslår at udfase udliciterede daginstitutioner, til efterretning.

Sagsfremstilling
På kommunalbestyrelsens møde den 22. juni 2020 fik forvaltningen mandat til at indlede dialog med alle mulige
leverandører, der har interesse i at drive daginstitutioner i Frederiksberg Kommune. Det fremgik også af sagen, at
børneudvalget efter markedsdialogen ville få forelagt en sag med forslag til den endelige udbudsproces.
I efteråret 2020 har forvaltningen derfor haft dialog med syv leverandører, som har vist interesse i at drive udliciterede
daginstitutioner i Frederiksberg Kommune. Fælles for leverandørerne er blandt andet, at de ønsker at have mulighed for at
trække et eventuel overskud ud af driften, og at der i lovgivningen er politisk stabilitet omkring muligheden for at drive
den type daginstitutioner.
I december 2020 har regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet imidlertid indgået
en aftale om minimumsnormeringer fra 2024. Aftalen består af ti initiativer, som på forskellig vis kan være med til at
sikre, at den kvalitet i dagtilbuddene aftaleparterne ønsker, bliver efterlevet. Den samlede aftale er vedtalg som bilag til
sagen.
Et af de ti initiativer omhandler ophør af private institutioner og pasningsordningers mulighed for at trække overskud ud
af institutionens og ordningens drift.
Nyoprettede privatinstitutioner skal være organiseret som selvejende institutioner. Eksisterende privatinstitutioner kan
vælge at omlægge sig til en selvejende institution, eller forblive i sin nuværende ejerform på betingelse af, at det
kommunale tilskud samt forældrenes egenbetaling fremadrettet alene går til daginstitutionsdrift. Frederiksberg Kommune
har ikke adgang til de private institutioners regnskab og har derfor ikke indblik i, i hvilket omfang de nuværende
institutioner i dag har trækker et overskud ud af driften, sådan som reglerne i dag giver adgang til. Det er dog vurderingen,
at dette kun sker i begrænset omfang, men forvaltningen er i gang med at kontakte institutionerne for at få deres vurdering
af, om de kommende regler har betydningen for driften af nuværende private institutioner.
Ifølge den gældende dagtilbudslov kan daginstitutioner drives som kommunale daginstitutioner, selvejende
daginstitutioner, udliciterede daginstitutioner eller som private institutioner; jf. dagtilbudslovens § 19.
Når driftsformen ”udliciterede daginstitutioner” udfases og muligheden for at generere et overskud fjernes, må det
forventes, at der ikke længere vil være interesse i markedet for at tilbyde private (kommercielle) dagtilbud. Med 
udfasning af driftsformen udliciterede daginstitutioner, vurderes der ikke længere at være et grundlag for at
konkurrenceudsætte kommunens daginstitutioner.
Forvaltningen vil derfor i den kommende tid klarlægge, hvilken betydning denne aftale har for både projektet vedrørende
konkurrenceudsættelse af daginstitutioner, og for kommunens konkurrenceudsættelsesprogram som helhed. Magistraten
vil til maj 2021 blive præsenteret for en samlet sag, hvor konsekvenser og anbefalinger i forhold til
konkurrenceudsættelser på daginstitutionsområdet bliver præsenteret sammen med et bruttokatalog over potentielle
konkurrenceudsættelsesprojekter. Magistraten er 1. februar 2021 blevet orienteret om aftalen om at udfase driftsformen
"udliciterede daginstitutioner".

Økonomi
Ingen



Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Bilag

201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer



Punkt 11: Status på friinstitutionsforsøg

00.00.00-A00-4-19

Resume
Den 12. august 2019 tog børneudvalget til efterretning, at Børnehuset Planeten og Idrætsbørnehuset Ingemannsvej
ønskede at deltage i et friinstitutionsforsøg, som led i den tidligere regerings afbureaukratiseringsreform "Færre regler og
mindre bureaukrati". Børneudvalget bad også om en status på forsøget. Med denne sag bliver børneudvalget orienteret
om, at Idrætsbørnehuset Ingemannsvej fortsætter med at deltage i friinstitutionsforsøget, og at Børnehuset Planeten ikke
længere ønsker at være en del af det.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at børneudvalget tager orienteringen om at Idrætsbørnehuset Ingemannsvej fortsætter i
friinstitutionsforsøget, og at Børnehuset Planeten udtræder af friinstitutionsforsøget, til efterretning.

Sagsfremstilling
Børneudvalget besluttede den 4. marts 2019, at forvaltningen skulle tage initiativ til at undersøge, om der var to
daginstitutioner i Frederiksberg Kommune, der ønskede at deltage i friinstitutionsforsøget.
Friinstitutionsforsøget er et led i den tidligere regerings afbureaukratiseringsreform "Færre regler og mindre bureaukrati",
hvor interesserede kommuner kan indgå i et friinstitutionsforsøg på blandt andet dagtilbudsområdet. Forsøget er i
perioden fra oktober måned 2019 til juni måned 2022.
Friinstitutionsforsøget har til hensigt at give kommunale og selvejende daginstitutioner mulighed for at afvige fra lokal,
kommunal og statslig regulering i forsøgsperioden med henblik på at opnå ny viden om, hvordan de offentlige opgaver
kan tilrettelægges mindre bureaukratisk, så kvaliteten i velfærden styrkes – for eksempel ved at frigøre mere tid til
kerneopgaven og give medarbejderne øget rum til at udfolde deres faglighed. Forsøget skal danne grundlag for
beslutninger om, hvorvidt forsøgene skal udbredes til generelle regelændringer på landsplan for alle kommuner.
Den 12. august 2019 tog børneudvalget til efterretning, at Børnehuset Planeten og Idrætsbørnehuset Ingemannsvej
ønskede at deltage i forsøget, men alene at dispensere fra kommunal regulering. Det var på ledermødet den 21. marts
2019, Børnehuset Planeten og Idrætsbørnehuset Ingemannsvej tilkendegav, at de ønskede at deltage i forsøget.
Efterfølgende drøftede forvaltningen indholdet i forsøget med lederne. Lederne involverede bestyrelserne i forsøget, og
modtog deres opbakning til at deltage. På mødet den 12. august 2019 bad børneudvalget også om en status på forsøget.
Indholdet i forsøget for de to institutioner er, at de er fritaget fra mønsterbryderindsatsen og deltagelse i ledernetværkene,
og at de har fokus på resultatmåling via tilsyn og målinger på børnenes progression.
For Idrætsbørnehuset Ingemannsvej betyder det, at børnehuset ikke deltager i ledernetværkene, og ikke har foretaget
baselinemålinger i foråret 2020, som en del af mønsterbryderindsatsen. De øvrige dagtilbud har heller ikke foretaget
målingerne i 2020 på grund af corona-situationen. Dialogisk læsning, som også er en del af mønsterbryderindsatsen,
indgår fortsat i daginstitutionens dagligdag.
I forhold til både fritagelse fra ledernetværk og basemålinger oplever institutionen, at der bliver frigivet tid til at både
ledelse og medarbejdere kan få øget rum til at udfolde deres faglighed til andre pædagogiske aktiviteter.
Hvad angår målinger på børnenes progression ønsker institutionen at skabe et måleredskab der kan måle børns udvikling,
og klarlægge nærmeste udviklingszone i forhold til pædagogisk idræt, da pædagogisk idræt, ifølge Idrætsbørnehuset, er
det der kan gøre børnene læringsparate, livsduelige og skoleparate.
Måleredskabet er fortsat på tanke- og diskussions-niveau på grund af corona-situationen, som også Idrætsbørnehuset har
brugt mange ressourcer på at komme igennem, men personalet drøfter løbende projektet og de eksisterende
måleredskaber.
Resultatmåling via tilsyn har børnehuset også fortsat fokus på, men denne del af friinstitutionsforsøget er også sat på
pause en tid på grund af corona.
Med lederens interesse for elementerne i friinstitutionsforsøget, indgår hun også i den arbejdsgruppe, der skal arbejde med
at afdække og mindske dagtilbudsledernes udfordringer med administrative systemer. Arbejdsgruppen består af
dagtilbudsledere og med en dagtilbudsleder som projektleder. Det var på mødet den 30. november 2020, børneudvalget
besluttede, at nedsætte arbejdsgruppen, som skal arbejde videre med de opgaver, der tidligere har været en del af
delprojektet om friere rammer under Strategi for kvalitetsudvikling i dagtilbud.
Hvad angår Børnehuset Planeten, ønsker institutionen ikke længere at være en del af friinstitutionsforsøget.
Bestyrelsen for Børnehuset Planeten ansatte den 1. marts 2020 en ny leder, efter den tidligere leder blev opsagt. Med den
nye ledelse ønsker både bestyrelsen og ledelsen at benytte alle de værktøjer og redskaber, de øvrige daginstitutioner
benytter til at understøtte det pædagogiske arbejde. For institutionen giver det også rum til at udfolde fagligheden og



understøtter, at medarbejderne kan bruge tid på kerneopgaven. Derudover ønsker Børnehuset Planeten også at indgå i
netværk og øvrig sparring med de andre dagtilbud. Børnehuset Planeten er derfor ikke længere en del af
friinstitutionsforsøget.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 12: Ophør af skærpet tilsyn i privat daginstitution

28.06.08-G01-1-20

Resume
Børneudvalget blev den 14. september 2020 orienteret om, at forvaltningen fører skærpet tilsyn i den private vuggestue
Min Lille Verden, som har til huse på adressen Lykkesholms Allé 8A. Børneudvalget bliver med denne sag orienteret om,
at forvaltningen har bragt det skærpede tilsyn i vuggestuen til ophør, da lederen efterlever de krav til institutionens
administrative forhold, der er årsagen til, at tilsynene blev iværksat.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at orienteringen om at det skærpede tilsyn i den private vuggestue Min Lille Verden er
ophørt, bliver taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Børneudvalget blev senest den 14, september 2020 orienteret om, at forvaltningen siden februar 2020 har ført skærpet
tilsyn i den private vuggestue Min Lille Verden, som har til huse på adressen Lykkesholms Allé 8A. Årsagen til, at der
bliver ført skærpet tilsyn er, at der er en række administrative forhold, det ikke har været muligt for forvaltningen at få
oplysninger om. Det gælder for eksempel oplysninger om, hvorvidt børnene var indmeldt i den private vuggestue eller i
den private pasningsordning H.C. Ørstedsvej 7B, 1. sal, som bliver drevet af samme ejer; dato for, hvornår børnene er
indmeldt og antallet af børn, der er indmeldt i vuggestuen. Forvaltningen har ført tre skærpede tilsyn efter sagen har været
behandlet i børneudvalget den 14. september 2020. På grund af covid-19, har der ikke været ført tilsyn under
nedlukningen og i de første faser af genåbningen.

På de tre skærpede tilsyn, de pædagogiske konsulenter har ført i den private vuggestue, har der været overensstemmelse
mellem den liste med indmeldte børn, forvaltningen har modtaget, og de børn, der var til stede ved tilsynene. Siden de
skærpede tilsyn blev iværksat, har der været overensstemmelse mellem antallet af de faktisk indskrevne børn, og det antal
børn, som vuggestuen er godkendt til; 14 vuggestuebørn.

Forvaltningen har tidligere indskærpet over for lederen, at når børn fra pasningsordningen Min Lille Verden er på besøg i
den private vuggestue Min Lille Verden eller omvendt, fordi forældrene ønsker at flytte barnet fra det ene tilbud til det
andet, skal forvaltningen have en liste med de planlagte besøgstidspunkter for hver måned. Dette gælder i den periode,
hvor forvaltningen fører skærpede tilsyn. Forvaltningen har også bedt lederen af vuggestuen om en liste med fornavne på
de medarbejdere, der arbejder i vuggestuen, for at sikre, at der ikke er praksis for at benytte personale med
ansættelsesforhold i vuggestuen i pasningsordningen.

Da de seneste skærpede tilsyn ikke har givet anledning til bemærkninger, og da lederen fortsat efterlever de krav til
institutionens administrative forhold, der er årsagen til, at tilsynene blev iværksat, har forvaltningen bragt de skærpede
tilsyn til ophør. Lederen er den 12. januar 2021 blevet informeret om, at forvaltningen ikke længere fører skærpede tilsyn i
daginstitutionen, har har bedt lederen, informere bestyrelsesformanden og eventuelle andre relevante parter.

Status på skærpet tilsyn i den private pasningsordning Min Lille Verden bliver er fremlagt i en anden sag på dette møde.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 13: Ophør af skærpet tilsyn i privat pasningsordning

28.06.08-K08-17-20

Resume
Børneudvalget blev den 14. september 2020 orienteret om, at forvaltningen fører skærpet tilsyn i den private
pasningsordning Min Lille Verden, som har til huse på adressen H. C. Ørstedsvej 7B,1. sal. Børneudvalget bliver med
denne sag orienteret om, at forvaltningen har bragt det skærpede tilsyn i pasningsordningen til ophør.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at orienteringen om at det skærpede tilsyn i den private pasningsordning Min Lille
Verden er ophørt, bliver taget til efterretning

Sagsfremstilling
Børneudvalget blev senest den 14. september 2020 orienteret om, at forvaltningen fører skærpet tilsyn i den private
pasningsordning Min Lille Verden, som har til huse på adressen H. C. Ørstedsvej 7B, 1.sal. Årsagen til, at der bliver ført
skærpet tilsyn er, at der er en række administrative forhold, det ikke var muligt for forvaltningen at få oplysninger om. Det
gælder for eksempel oplysninger om, hvorvidt børnene var indmeldt i pasningsordningen eller i den private vuggestue
Min Lille Verden, Lykkesholms Allé 8A, som bliver drevet af samme ejer; dato for, hvornår børnene er indmeldt og
antallet af børn, der er indmeldt i pasningsordningen. Forvaltningen har ført 10 skærpede tilsyn i pasningsordningen siden
14. september 2020. Der har ikke været ført tilsyn under nedlukningen i forbindelse med covid-19 og i de første faser af
genåbningen.
Udover at forvaltningen fører skærpede tilsyn, skal pasningsordningen sende retvisende lister med de børn, der er
indskrevet i pasningsordningen til forvaltningen. Det skal fremgå klart af lister, om børnene er indmeldt i
pasningsordningen. Forvaltningen er også i kontakt med Københavns Kommune, som kan bistå med oplysninger om,
hvor og hvornår børnene derfra er indmeldt, og antallet af børn, der er indmeldt.
Ved de skærpede tilsynsbesøg, har der været overensstemmelse mellem navne og antal af børn på listen, og antal og navne
på børn, der benytter pasningsordningen. På et enkelt tilsynsbesøg først i oktober måned 2020 bemærkede forvaltningen,
at der ikke var indhentet straffeattest på en nyansat medarbejder, og at personalenormeringen ikke fulgte godkendelsen på
20 indskrevne børn. På det efterfølgende tilsynsbesøg senere på måneden var der indhentet straffeattest på alle
medarbejdere, og personalenormeringen var bragt i orden og i overensstemmelse med det antal børn, der er indmeldt i
pasningsordningen.
På tilsynsbesøgene har forvaltningen også undersøgt, om personalet, der er ansat i pasningsordningen, også bliver anvendt
i den private vuggestue Min Lille Verden. Forvaltningen kan konstatere, at det personale, der er ansat i
pasningsordningen, nu alene bliver anvendt der.
Da de seneste syv tilsyn siden oktober måned 2020 ikke har givet anledning til bemærkninger, og da pasningsordningen
efterlever de administrative krav, der er årsagen til, at tilsynene blev iværksat, har forvaltningen indstillet de skærpede
tilsyn. Lederen er informeret om, at tilsynene er ophørt, og forvaltningen opfordrer lederen til at informere bestyrelsen.
Status på skærpet tilsyn i den private vuggestue Min Lille Verden bliver fremlagt i en anden sag på dette møde.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget



Punkt 14: Indgåelse af samarbejdsaftale med Joannahuset

00.17.00-G01-7-20

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede i sit møde den 13. maj 2019 på baggrund af en henvendelse fra Foreningen Joannahuset,
at tilkendegive sin støtte i forbindelse med foreningens forstående ansøgning om satspuljemidler til etableringen af et
krisecenter for børn og unge. Foreningen Joannahuset har opnået satspuljestøtte og har den 15. august 2020 etableret sig
på Christianshavn i København. Foreningen Joannahuset er den 21. december 2019 blevet godkendt af Socialtilsyn
Hovedstaden i forhold at kunne have unge i alderen fra 14 til og med 17 år overnattende. Joannahuset har påny rettet
henvendelse til Frederiksberg Kommune med henblik på at indgå en samarbejdsaftale til gavn for de Frederiksberg børn
og unge, der måtte kontakte Joannahuset.

Beslutning
Børneudvalget godkendte, , at Frederiksberg Kommune indgår en samarbejdsaftale med Foreningen Joannahuset.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Frederiksberg Kommune indgår en samarbejdsaftale med Foreningen Joannahuset.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede i sit møde den 13. maj 2019 på baggrund af en henvendelse fra Foreningen Joannahuset,
at tilkendegive sin støtte i forbindelse med foreningens forestående ansøgning om satspuljemidler til etableringen af et
krisecenter for børn og unge.

Foreningen Joannahuset har opnået satspuljestøtte og har den 15. august 2020 etableret sig på Christianshavn i
København. Joannahuset er drevet af satspuljemidler i perioden 1.08.2020 til og med 31.12.2023 samt med økonomisk
støtte fra private personer, fonde og virksomheder.
Joannahuset er et døgnåbent krisecenter for børn og unge under 18 år fra hele Danmark.
Det kræver ingen henvisning eller forudgående aftale af henvende sig i Joannahuset for hjælp, støtte eller overnatning for
børn og unge i alderen fra 14 til og med 17 år. Børn og unge kan møde personligt op og modtage omsorg: mad, drikke, et
bad, tøjvask, nyt tøj osv. i Joannahuset. Joannehuset tilbyder derudover anonym og rettighedsbaseret rådgivning samt
overnatning i max. 7 døgn. Overnatning i Joannahuset forudsætter forældremyndighedens samtykke. Målgruppen er
udsatte børn og unge i aldeen 14-17 år, som har akut behov for at komme væk fra deres hjem, anbringeslessted eller gaden
på grund af overgreb eller andre svigt, og som dermed har et akut behov for omsorg, rådgivning og husly.
Foreningen Joannahuset har i efteråret 2020 rettet henvendelse til Børne- og Ungeområdet familieafdelingen med henblik
på at etablere et formeldt samarbejde, via en samarbejdsaftale med Frederiksberg Kommune i forhold til børn og unge,
der henvender sig i Joannahuset.

Joannahuset er den 21. december 2020 blevet godkendt af Socialsyn Hovedstaden som et tilbud efter Lov om Social
Service § 66 stk.1. nr.6 (opholdssteder for børn og unge) frem til 1. september 2023 (bilag1). Socialtilsynet fører det
lovgivningsmæssige tilsyn med stedets drift og kvalitet.Godkendelsen er tidsbegrænset, idet der er tale om en
forsøgsordning jvf. Servicelovens § 184, hvor Socialministeriet i forbindelse med bevilling af puljemidler har godkendt
forsøget i en tre-årig periode fra 7. september 2020.

Med godkendelsen åbnes der op for, at børn og unge i alderen fra 14 år til og med det 17 år kan overnattet i Joannahuset
under forudsætning af, at forældremynigheden giver sit samtykke.Der er tale om et selvvisterende tilbud, dvs. det er leder
af tilbuddet, der visiterer de unge, der henvender sig og som skal sikre, at forældremyndighedsindehaveren giver
samtykke. Samtidig fraviges reglerne i serviceloven om, at der altid skal i værksættes en eller foreligge en § 50
undersøgelse, den såkaldte børnefagligeundersøgelse i forbindelse med anbringelse af en ung uden for hjemmet.
Ligeledes stilles der heller ikke krav om, at der foreligger en handleplan ifb. med indskrivningen. Der henvises til at
ophold på ungekrisecenteret er af kortere varighed og, som sagt max må have en længde af 7 dage.

Familieafdelingen har afholdt møder og været i løbende dialog med lederen og bestyrelsensformanden for foreningen
Joannahuset med henblik på indgåelse af en eventuel samarbejdsaftale, for at understøtte og sikre et optimalt samarbejde
til gavn for de Frederiksberg børn og unge, der måtte henvende sig til Joannahuset.



Dialogen med Joannahuset er resulteret i nedenstående oplæg til indgåelse af en samarbejdesaftale mellem Frederikberg
Kommunes Børne og Ungeområdet (bilag 2 udkast til samarbejdsaftale).

Samarbejdet mellem Joannahuset og Frederiksberg Kommune tager blandt andet sit afsæt i Frederiksberg Kommunes
Handleguide om underretning, henset at Joannahuset er underlagt en skærpet underretningspligt.

Samarbejdet mellem Joannahuset og Frederiksberg Kommune bygger på en fælles forståelse af, at børn og unge, der har
behov for hjælp, der ligger udover, hvad Joannahuset kan tilbyde, skal støttes og hjælpes til at kontakte Frederiksberg
Kommunes familieafdeling for relevant hjælp og støtte.
Der er i samarbejdet mellem Joannahuset og Frederiksberg Kommune et særligt fokus på at skabe og etablere en
konstruktiv brobygning mellem relevante parter i forhold til at sikre, at de unge hurtigt og rettidigt får den nødvendige og
relevante rådgivning og støtte.

I de situationer, hvor et anbragt barn eller ung fra Frederiksberg Kommune overnatter i Joannahuset, skal Frederiksberg
Kommune straks orienteres, for at undgå unødig eftersøgning eller efterlysning hos politiet. Der skal i videst muligt
omfang forsøges at etablere et samarbejde med Frederiksberg Kommune omkring barnet/den unges situation med henblik
på, at skabe ro og stabilitet omkring den unge.

I dagtimer kontakter Joannahuset Familieafdelingens modtagelse og i aften og nattetimer samt weekender og helligdage
sker kontakten og samarbejdet gennem kontakt til Frederiksberg Kommunes døgnvagt.

Børn og unge, der måtte henvende sig i Joannahuset og som har har behov for psykologhjælp, skal vejledes i at opsøge
Frederiksberg Kommunes Familie- og Ungerådgivningens anonyme psykologiske rådgivning for relevant hjælp og støtte.

Der indgåes en aftale om, at samarbejdet mellem Joannahuset og Frederiksberg Kommune evalueres minimum hvert
halve år under forsætning af, at der har været børn eller unge fra Frederiksberg Kommune, der har rettet henvendelse til
Joannahuset.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Bilag

Endelig godkendelse - Joannahuset

BUO direktør udkast til samarbejdsaftale



Punkt 15: Ændringer i PPR og Åben Annonym Rådgivning i 2021

00.30.00-G01-2-21

Resume
Udvalget har bedt om, at meddelelsespunktet om ændringer i PPR og Åben Annonym Rådgivning i 2021, som følge af
budgetvedtagelsen for 2021 og 2022, forelægges udvalget som et særskilt dagsordenspunkt.

Beslutning
Et flertal i Børneudvalget (Laura Lindahl, Alexandra Dessoy, Merete Winther Hildebrandt, Carina Høedt og Fasael
Rehman) tog orienteringen til efterretning.

Et mindretal i Børneudvalget (Sine Heltberg, Malte Mathies Løcke og Daniel Panduro) kunne ikke tage orienteringen til
efterretning og foreslog at effektiviseringen ikke gennemføres. Sine Heltberg, Malte Mathies Løcke og Daniel Panduro
begæret sagen forelagt i Kommunalbestyrelsen.

Ruben Kidde undlod at stemme.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at udvalget tager punktet til orientering.

Sagsfremstilling
Ændringer i PPR 2021
Fællesrådgivningen har gennem en årrække har oplevet en stigning i lønudgifter, som overstiger PL-reguleringen af
budgettet. Det skyldes først og fremmest, at et antal tjenestemandsansatte talehørekonsulenter er gået på pension og er
blevet erstattet af overenskomstansatte talehørekonsulenter, hvis pension finansieres af budgettet. Desuden har en
målrettet indsats for at fastholde psykologer i PPR båret frugt, således at ancienniteten i denne gruppe er øget.

De stigende lønomkostninger vil i 2021 nødvendiggøre nedlæggelse af en halv stilling. Denne vil blive fundet i PPRs
fysioterapeutgruppe. Konkret vil det betyde, at der reduceres med fem ugentlige timers fysioterapi og fire timers ugentlig
ergoterapi i Magnoliahuset, således at der fremover vil være 27 timers fysioterapi og 21 timers ergoterapi, i alt 48 timer.
Desuden vil den fysioterapeutiske konsulentbistand til dagtilbud og skoler blive reduceret med 13 timer ugentligt,
samtidig med at der tilføres fire ugentlige timer ergoterapeutisk konsulentbistand. Fremover vil der i alt være 2,7 årsværk
i fys/ergo-gruppen tilknyttet almenområdet, og 2,1 årsværk tilknyttet specialområdet.

Den reducerede tilstedeværelse i Magnoliahuset betyder, at der samlet set er mindre tid til det direkte terapeutiske arbejde
med børnene. Som udgangspunkt er der fortsat en fysioterapeut eller ergoterapeut til stede i Magnoliahuset alle ugens
dage, bortset fra torsdag, og tiden vil løbende blive prioriteret på baggrund af en konkret, faglig vurdering af det enkelte
barns behov. Der er fokus på ikke at reducere på det tværfaglige samarbejde, således at der fortsat vil være vejledning af
Magnoliahusets personale omkring, hvordan det specialpædagogiske arbejde i videst muligt omfang understøtter børnenes
motoriske udvikling. Magnoliahusets ledelse og PPR følger ændringen med henblik på at sikre, at ressourcerne hele tiden
bruges optimalt i forhold til den samlede børnegruppe.

PPRs ledelse vil i et samarbejde med Magnoliahusets ledelse, og de involverede medarbejdere lægge en plan for, hvordan
konsekvenserne kan begrænses mest muligt.

Ændringer i Åben Anonym Rådgivning 2021
I lyset af PL-reguleringen i budget 2021 sker der også ændringer i Åben Anonym Rådgivning, der tilbyder familier og
unge rådgivning og vejledning med henblik på, at de selv bliver i stand til at løse deres problemer gennem egne
ressourcer.
Fra januar 2021 sker følgende ændringer:

Telefontiden ændres, så Åben Anonym Rådgivning kan kontaktes tirsdag mellem kl. 8-11 og onsdag mellem kl. 13-
16. I flere år har åbningstiden været tirsdag, onsdag og torsdag kl. 8-10 og torsdag desuden kl. 13-15. Under
forårets nedlukning udvidede Fællesrådgivningen åbningstiden til alle hverdage kl. 8-10 i forventning om, at flere
familier havde brug for rådgivning. Det var dog ikke tilfældet. I efteråret har der været en del aktivitet.



Det vil være psykologer fra Familie- og Ungerådgivningen, som besvarer alle telefonopkald direkte. Dette sker som
led i en omlægning, hvor rådgivningerne fremover så vidt muligt foretages telefonisk.

Det vil efter konkret vurdering stadig være muligt at tilbyde rådgivning med fremmøde i visse sager. Der vil i alt
kunne tilbydes op til 5 samtaler i en sag.

Når en henvendelse i Åben Anonym Rådgivning har et tydeligt fokus på barnets trivsel og udvikling i dagtilbud eller
skole, vil der fortsat tilbydes rådgivning af en PPR-psykolog og i sjældnere tilfælde af en talehørekonsulent eller en
fysioterapeut fra PPR.

Henvendelser vil også fortsat kunne viderehenvises til et lettere behandlingsforløb i projekt STIME, når det er relevant.

Økonomi
Ingen som følge af den konkrete orienteringssag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget
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